
Uzavírkový rok se prozatím odkládá. Vzhledem k tomu, že město Slaný je uzavírkami obklopené, 

odkládá se oprava mostu ve Zlonicích i ve Tmáni zatím na neurčito. Odpovědní krajští úředníci došli 

k závěru, že již tak svízelná dopravní situace by se výrazně zhoršila, a proto se naše mosty budou 

opravovat až po otevření obchvatu Slaného. Toto stanovisko platí dnes. Příští měsíc to může být úplně 

jinak. 
Rovněž integrace autobusové dopravy doznává určitých změn. S největší pravděpodobností nebude 

spuštěna o prázdninách, ale zřejmě až v září, nebo taky možná až v roce 2020. Při psaní těchto infor-

mací mě tak napadá – má smysl podávat informace v předstihu, když se stále mění termíny? Co si asi 

myslí čtenář, když mu každý měsíc sděluji něco jiného? Nezbývá nic jiného než čekat. Jakmile se začnou 

stavět provizorní přechodové lávky, bude to znamení, že opravy brzo začnou.

7. Slavnosti městyse se podle ohlasů zúčastněných vydařily. Tolik návštěvníků jsme ještě neměli. Počasí 

nám tradičně přálo, účinkující byli pečlivě připraveni a téma „Cirkus“ jim evidentně svědčilo. Hodně se 

zapotila obsluha občerstvení. Připravit devadesát kilo hranolků jim dalo pěkně zabrat a klobás byla taky 

pořádná porce. Počáteční starty vrtulníku přiletěl zkontrolovat sám šéfpilot z letiště Roudnice nad 

Labem. Trvalé zástupy zájemců o vyhlídkový let svědčí o tom, že se naši občané výšek nebojí. Pro ještě 

lepší zážitek ze společného setkání bude nutné vylepšit ozvučení akce.

Patří se poděkovat jak všem účinkujícím, tak i vedení SK za propůjčení areálu a zajištění občerstvení. Při 

ukončování slavností jsem slíbil, že pokud budeme ve funkcích i v roce 2020, pokusíme se uspořádat 

Slavnosti osmé.
Investiční akce se pomalu rozbíhají. Zatím z vlastních prostředků, naše žádosti o dotace nejsou 

vyřízené. Buduje se chodník od školy k železničnímu přejezdu a od sokolovny k ulici Jiráskova. Na tomto 

úseku jsme byli nuceni pokácet několik zbylých okrasných stromů. Normálně se stromy smí kácet 

v době vegetačního klidu, ale při stavbách je možné kácet stromy i v době růstu. Možná se někdo zeptá 

– vysadí se nějaká náhrada? Ano. Dokonce se již vysadila. V lesíku k Beřovicím, který je obecní, bylo 

vysazeno více než 500 malých stromků. Větší stromy vysadíme v ul. Pippichova, dosadíme kaštany 

u nádraží a v aleji k Izidoru.

Na závěr opět žádám občany Břešťan a Tmáně o urychlenou stavební připravenost k osazení 

Domovních čerpacích stanic. Kompletní dokončení stavby má termín 30. 6. 2019. 

Mějte se hezky a prosím – třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červen 2019



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Městys Zlonice zve na 4. zasedání Zastupitelst-

va městyse Zlonice, které se bude konat ve 

čtvrtek 13. 6. 2019 od 18:00 hod. v Kulturním 

centru ve Zlonicích.

Zasedání zastupitelstva

RMZ schvaluje:

výši 5 000 Kč; 
• SK Zlonice bezplatné zapůjčení stanů, pivních setů a mobilních WC na 
ohlášené akce 15. 6. 2019  a 17. 8. 2019 na hřišti SK Zlonice;  
• provedení rekonstrukce podlahy v bytě nájemnice v čp. 425 ve 
Zlonicích za vinylovou v celkové hodnotě 32 917 Kč vč. DPH s tím, že 
hodnota bude rozpočítána do nájmu bytu.

RMZ souhlasí se zřízením provozovny pro výrobu dortů na zakázku ve 
školní jídelně budovy ZŠ Zlonice, Komenského 305, Zlonice na 
zkušební dobu l roku. 
 
RMZ bere na vědomí:
• SK Zlonice – nahlášení pořádání tanečních zábav 15. 6. 2019 a 17. 8. 
2019; 
• Informaci SDH Zlonice o ohlášení svozu 10 žáků ZŠ Zlonice hasičským 
tranzitem na rybářské závody do Šlapanic dne 3. 6. 2019;
• Oznámení ředitele ZŠ Zlonice o vyhlášení ředitelského volna ve dnech 
9. 5. – 10. 5. 2019 z důvodu provedení bezpečnostního auditu a 
kontroly bezpečnostních systémů.

RMZ schvaluje:
• podání žádosti o dotaci  z operačního program “Zaměstnanost” s 
termínem podání do 21. 6. 2019; 

000 Kč na zajištění provozu dětské krizové linky; 
• bezplatný pronájem bývalé klubovny ve Břešťanech po dobu 18 
měsíců od sepsání smlouvy s tím, že po uplynutí doby bude měsíční 
nájemné činit 190 Kč.  

RMZ nemá připomínky k umístění dětí z obce Páleč do MŠ Zlonice v 
případě volné kapacity, nesouhlasí však, aby obec Páleč byla zařazena 
do spádového území MŠ Zlonice.

RMZ vydává záměr prodat část pozemku č.kat.131/32 o výměře cca 
22m2 v k.ú. Vyšínek dlouholetému uživateli za odhadní cenu s tím, že 
geometrický plán a odhad si uživatel nechá vypracovat na vlastní 
náklady. Postoupeno bude do zastupitelstva po dodání podkladů.  

RMZ bere na vědomí Oznámení Osadního výboru Vyšínek o pořádání 
akce “Oslavy jara” dne 11. 5. 2019 ve Vyšínku. 

RMZ schvaluje:

p.Patče z Vraného za částku 61 170 Kč;  

plánovány jako spoluúčast při získání dotace; 

sociálně zdravotní činnost;
• kapele Pohodáři bezplatné zapůjčení stanů a 4 setů na festival v 
Plchově; 
• proplacení promítacího plátna do Památníku AD ve Zlonicích.

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
(podle textu Jul. Šváchy)

Autobusová doprava (pokračování)
V r.1958 autor konstatuje, že je autobusová doprava na 
vysokém stupni. Zlonicemi vedou dvě hlavní linky: 
Litoměřice-Mšeno (Mšené lázně?)-Zlonice-Slaný, druhá 
Vraný-Zlonice-Břešťany-Tmáň-Beřovice-Slaný.
Ze Zlonic je možné jet do Litoměřic 4x, 
v neděli 2x do Mšena (Lázní Mšené?) 6x, 
v neděli 2x na Vraný 6x, v neděli 2x do Slaného přes Bakov 
8x, přes Beřovice 1x, přes Břešťany 5x.
Celkem: do Slaného autobusem 14x a zpět 16x.
Původně byla zastávka autobusů jen u Velké hospody, 
v r.1958 byly zastávky dvě: před Dělnickým domem 
a u školy. U školy byla v r.1957 postavena čekárna.
(Autor konstatuje, že autobusy doplňuje vlak - do 
Slaného 10 x - takže o dopravu je dobře postaráno.) 
                                             
                  <<Lib. Novotná, VKZ>>

bude od 17. 6. – 21. 6. 2019 uzavřena – DOVOLENÁ! 
Normální provoz bude opět od pondělí 24. 6. Další 
dovolená bude od 4. 7. do 12. 7. 2019.

Přejeme všem krásné prázdniny a příjemnou dovole-
nou a těšíme se na Vaši návštěvu…                            
        
            <<M. Srbková>>

JÓGA POKRAČUJE
Zveme zájemce na cvičení jógy, které je každou středu 
od 19:00 hod. v tělocvičně ZŠ Zlonice.
Na podrobnosti se můžete zeptat v knihovně nebo na 
tel. 773 949 128. 
Přijďte si protáhnout svaly a celé tělo. Těšíme se na 
vás…            
     <<M. Srbková>>

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 08/2019 ze dne 17. 04. 2019

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 09/2019 ze dne 02. 05. 2019

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 10/2019 ze dne 15. 05. 2019



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Z kroniky...

JOSEF TOMAN
V letošním roce 
vzpomeneme již 140 
let od jeho úmrtí. Tuto 
významnou postavu 
zlonické historie nám 
velice výstižně popsal 
Julius Švácha.
Josef Toman byl 
řídícím učitelem 
a regenschorim 
v letech 1842 - 1879. 
Narodil se v Char-
vátcích 26. října 1805 
jako syn ovčáckého 
mistra. Studoval na 

hlavní škole v Praze u sv. Jindřicha a v roce 1821, kdy 
mu bylo pouhých 16 let, se stal učitelským 
pomocníkem v Ředhošti. Potom učil 10 let v Char-
vátcích, 5 let v Pálečku a 6 let v Chržíně. Roku 1842 
nastoupil ve Zlonicích po řídícím učiteli Janu 
Urbanovi. Zde působil 37 let.
Byl vynikajícím učitelem. Roku 1870 mu byl udělen 
záslužný kříž a roku 1874 byl vyznamenán titulem 
„vzorný učitel“ za 52 letou školní službu.
Z Chržína přišel s ním do Zlonic v roce 1842 tehdy 
desetiletý hoch Josef Lev, narozený v Sazené, a stal se 
u regenschoriho Tomana vokalistou zlonického 
chrámu s platem 20 zlatých ročně. Josef Lev byl 
později uznáván jako operní pěvec, hudební skladatel 
a pedagog.
Josef Toman byl postavy vysoké, silné, pleť měl uhro-
vitou, nos velký, na konci znatelně rozpůlený. Když se 
zlobil, naskakovala mu na čele červená hvězdička. 
Jeho rodinný život byl vzorný. Měl 4 dcery a 1 syna. 
Byl velmi dobrým hudebníkem i zpěvákem a vynikal 
krásným barytonem. Vedle varhan hrál výborně na 
housle, basu a trumpetu. Jako trumpetista se 
uplatňoval jen při intrádách. Na kůru obyčejně 
dirigoval a hrál první housle, zatímco Liehmann hrál 
na varhany.
Zemřel ještě ve službě 20. června 1879 po sedmineděl-
ní bolestné nemoci a pochován byl 23. června. 
Pohřbu se zúčastnil okresní hejtman, okresní školní 
inspektor, na 50 učitelů a 6 kněží. Protože bylo veliké 
horko, byla rakev nesena kostelem přímo na hřbitov, 
kde se se zemřelým rozloučil starší kaplan František 
Kraus. Na pohřbu bral podíl nově zřízený hasičský 
sbor a četné zástupy osadníků, z nichž mnozí žáci 
věnec věnovali. Po pohřbu byla sloužena slavná 
zádušní mše s krásnými zpěvy.
Protože manželka Tomanova zemřela dříve, vedla 
jeho domácnost svobodná dcera Josefa, která po 
otcově smrti zůstala ve Zlonicích. Bydlela v domě 
čp. 67, zemřela roku 1912 a je pochována na hřbitově 
vedle hrobu ruského. Nejmladší dcera Anna se 

provdala za učitele Palicu, pozdějšího vynikajícího 
hudebního skladatele v Rusku. O třetí dceři a synovi 
nejsou žádné zprávy. 
Ze starého hřbitova byly ostatky Josefa Tomana 
v roce 1931 přeneseny na nový hřbitov a uloženy 
v sousedství Antonína Liehmanna. V roce 2018 byl 
pomník zrestaurován.
       
               <<Josef Neumann – kronikář>>

Více je možné se dozvědět ve sborníku  Druhá světová 
válka ve Zlonicích.

    



NAPSALI JSTE NÁM
   Před čtyřmi roky pořádala Akademie volného času 
ze Slaného exkurzi do oblasti na rozhraní Lounska 
a Mostecka. S kvalifikovaným výkladem 
PhDr. Vladimíra Přibyla, vedoucího odboru kultury 
MÚ Slaný, jsme prohlíželi kapličky, poutní místa, 
kostely, (dokonce i jeden zámeček), u kterých byla 
snaha místních obyvatel, spolků i obcí zabránit jejich 
devastaci.  Mimo  poničených staveb jsme navštívili 
jeden kostel, kde bylo okolí krásně upraveno, přivíta-
la nás paní starostka a výklad provedl odborník na 
nástěnné malby - fresky.  V tomto kostele byl také 
nedlouho před naší návštěvou zavěšen nový oltářní 
obraz.  Byl sice nový, ale byla to kopie starého, 
původního, barokního.  
Na dotaz, zda by autor kopie mohl udělat něco 
podobného i pro kostelíček sv. Isidora v 
Budeničkách, odpověděl dr. Přibyl: „K Isidorovi bych 
si představoval něco moderního“.  Byla to sice přek-
vapivá odpověď, ale pokud si člověk představí fran-
couzské gotické katedrály z 13. či 14. století doplněné 
okenními vitrážemi od Marca Chagalla, které jsou 
centrem pozornosti nejen odborníků, ale i turistů, 
nebyla toto odpověď zase tak překvapivá.
A kdo by mohl nástěnný obraz do kostela zpodobnit 
moderním způsobem?  Kdo jiný, než studenti.  O rok 
později vypsal Nadační fond Karla Hartiga soutěž 
pro studenty výtvarných škol, účastnilo se jich asi 
čtyřicet. Komisí, složenou z ředitelů oněch škol, 
profesorů oboru malba, P. Cyrila Kubánka za farnost 
a zástupce nadačního fondu, byla jako první oceně-
na studie portrétu sv. Isidora v pro něj typické situaci 
- ve chvíli modlitby. Vítězkou byla studentka 
3. ročníku Střední uměleckoprůmyslové školy.
Návrh - studie je ale jedna věc, realizace obrazu více 
jak 2,50 m vysokého je věc jiná.  Proto z důvodů 
organizačních, technických i časových se realizace 
ujal pedagog této školy. 
V dubnu byl obraz dokončen, 2. května v kostele 
zavěšen a v den pouti ke sv. Isidoru, 12. května, 
představen veřejnosti a při mši svaté požehnán.
Celý, asi tři roky trvající počin byl uskutečněn díky 
spolupráci.  A to nejen spolupráci farnosti Zlonice, 
Nadačního fondu Karla Hartiga a Vlastivědného 
kroužku Zlonicka, ale také díky obětavým oby-
vatelům Zlonic a Pálče.  Všem patří dík.
Dík patří i obci Jarpice, která bezprostřední okolí 
kostela udržuje v přívětivém stavu.  Bohužel nemá 
vliv na přilehlý remíz a hrobku rodiny Kinských, které 
obojí patří státu.
V  této souvislosti je možné říci, že údržba památek 

není pouze věcí věřících či nevěřících. Památky, 
zvláště ty v malých obcích, městečkách, polích, 
v remízcích a u cest, jsou zhmotnělou duší krajiny 
a je naší povinností je udržovat.  Bez nich by se 
krajina stala pouze technicistní a bezduchou. 
Tady bych ráda poděkovala za jeden počin městysi 
Zlonice: za opravu Halašova kříže v Lisovické ulici. 
Tuto opravu intenzivně prosazovala paní Libuše 
Novotná a zajistil městys Zlonice. Je to velmi zdařila 
oprava na rozdíl od další úpravy - nabílení křížku 
u slánské silnice proti hřbitovu, která, i když asi 
vedena dobrým úmyslem, se příliš nezdařila (nepřed-
pokládám, že byla provedena dle rozhodnutí 
městyse). 

Ve Zlonicích a okolí je ještě mnoho podnětů, které je 
možno udělat, ale věřím, že i této oblasti je a bude 
věnována pozornost. Nové věci si můžeme vytvořit 
či postavit kdykoli. To, co zůstalo po našich předcích, 
nově postavit nelze. Proto to musíme opravovat, 
upravovat a chránit. To není projev staromilství, to je 
vědomí o sounáležitosti a patriotismu.   Osvícená 
města a obce to vědí a opravdu zajímavých 
a krásných příkladů je i v našem okolí mnoho.

             <<Milena Kozumplíková>>

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMNapsali jste nám...



VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
 Všichni  vědí, že byla 12. května "Isidorská pouť", kdy 
byl byl požehnán nový oltářní obraz. Chci tímto 
poděkovat všem, kteří se podíleli na náročné 
přepravě obrazu a jeho instalaci na místo, jak 
členům Vlastivědného kroužku Zlonicka, tak i našim 
přátelům.

Kurz trénování paměti bude v pátek 14. června jako 
obvykle od 17 hodin v učebně na faře. Zveme všechny, 
kdo mají o kurz zájem. Pokračování kurzů bude až 
v měsíci září.

Dne 18. května se uskutečnil zájezd pořádaný VKZ do 
zámku Valeč, hradu Loket a zámku Bečov nad 
Teplou. Každá památka byla zajímavá svou 
výjimečností a účastníci vyslovují svoji spokojenost.

Výstava Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka 
v prostorách fary je stále ještě k nahlédnutí po 
telefonické dohodě. Skončí v pátek 31. 5., kdy bude 
přístupna veřejnosti od 14 do 17 hodin. Bylo nám ctí, 
že výstavu viděl i pan kardinál Dominik Duka  při své 
návštěvě Zlonické farnosti. 
  
                                                                     <<Kateřina Baráková,  
           předsedkyně Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Vlastivědný kroužek Zlonicka...

• sobota 8. 6. 2019 od 9:00 hod. - Nohejbalový turnaj trojic - sokolovna Zlonice
• sobota 8. 6. 2019 od 15:00 hod. - Setkání s rodačkou paní Ladislavou Loučkovou - KC
• pátek 14. 6. 2019 od 18:00 hod. - Divadelní představení "Doktor Ox" - divadlo Hybernia Praha
• sobota 15. 6. 2019 od 20:00 hod. - Taneční zábava open air - areál SK Zlonice
• sobota 22. 6. 2019 od 12:00 hod. - V. ročník - Vyšínek fest - náves ve Vyšínku
• Cyklohráček jede ve dnech 8. 6. a 22. 6. 2019. 

Kalendář akcí
Červen
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OBRAZEMZákladní škola Zlonice...

KVĚTINKOVÝ DEN
Letošní, již 23. ročník Českého dne 
proti rakovině byl věnován nádo- 
rovému onemocnění plic. Naše 
škole se tradičně prodeje květinek 
zúčastnila, a tak se devátý ročník 
vydal nejen mezi své spolužáky z 
ostatních tříd, ale deváťáky jste 
mohli potkat i v ulicích Zlonic. 

Akce byla úspěšná, prodali jsme 250 květinek a utržili za 
ně 5 647 Kč. 
Děkujeme všem, kteří Lize přispěli.
        
    <<Ing. Hana Voříšková>>

ZÁMEK KYNŽVART
Počátkem května se vydali žáci 7. B a 9. ročníku na další 
exkurzi v rámci pokusného ověřování  vzdělávacích 
programů paměťových institucí do škol. Cílem byl 
tentokrát západočeský zámek Kynžvart, bývalé sídlo 
rodiny Metternichů. Milá paní průvodkyně nás provedla 
interiéry tohoto krásného zámku a seznámila nás s jeho 
historií. Poté jsme se krátce prošli přiléhajícím parkem.

Dále jsme zavítali do nedalekých Mariánských Lázní, kde 
jsme si prohlédli lázeňskou kolonádu, místní Zpívající 
fontánu, ochutnali vyhlášené oplatky a navštívili park 
plný miniatur českých kulturních památek – Park 
Boheminium. Při cestě zpátky jsme se ještě na chvíli 
zastavili v přírodní rezervaci Smraďoch. Jedná se 
o rašeliniště nacházející se v oblasti tektonického zlomu, 
kde dochází k výronům oxidu uhličitého a sirovodíku – 
plynu zapáchajícího po zkažených vejcích, odtud tedy 
ten zvláštní název.
                                                             <<Ing. Michaela Drugdová>>

VODA V KRAJINĚ
Na konci dubna jsme navštívili Národní zemědělské 
muzeum v Praze. A protože se nachází na Letné, na 
místě, kde je krásný rozhled na Prahu, měli jsme 
možnost si ji v nádherném počasí prohlédnout. Přímo 
v muzeu jsme pak zhlédli několik výstav. K nejzajíma-

vějším patřil úsek gastronomie. 
Jsme počítačová generace, 
zaujalo nás proto vaření na 
tabletu. A… nepodařily se nám 

ani palačinky.  V dalším oddělení se nám při hře Farming 
podařilo utopit traktor. Inu, zemědělci z nás asi 
nebudou, neboť ani na dětském bagru nám to moc 

nešlo. Exkurzi uzavřela přednáška o vodě, která byla 
velmi zajímavá.
                                                                <<Marek Ondrůšek, VII. A>>

JAK SE DĚLÁ MUZIKÁL
Osmý ročník spojil příjemné s užitečným a zúčastnil se 
tak trochu edukativní muzikálové revue Karlínského 
divadla Jak se dělá muzikál. Už autorská režie Antonína 
Procházky slibovala pěkný zážitek, a tak se žáci vydali 
celým procesem tvorby muzikálu – od výběru titulu, přes 
konkurz, první čtenou zkoušku, další aranžovací zkoušky 
na jevišti, nahlédli do zákulisí, dílen i maskéren a 
rekvizitáren. Herecky je provázeli například Iva Pazder-
ková, Václav Noid Bárta, Martin Písařík nebo Ivo Hrbáč, s 
nimiž se děti setkávají v televizních pořadech a mohli je 
tak nyní vidět „naživo“.

HLÍDKY MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ 2019
Bezvědomí, otevřená zlomenina, cizí těleso 
v ruce, transport raněných, ale i dopravní 
značky a znalost vývoje českého červeného 
kříže… to vše museli prokázat ve středu 22. 5. 
2019 žáci zlonické školy v okresní soutěži 
Hlídky mladých zdravotníků. A že máme schopné 
zdravotníky, dokazuje fakt, že jsme získali umístění na 
stupních vítězů na 1. i 2.st. Žáci z 1. stupně se umístili s 
minimální ztrátou bodů na krásném 2. místě 
a žáci z 2. stupně vyhráli bezkonkurenčně 1. místo. Zlatý 
kov získali bez ztráty jediného bodu!!! Na vítěze čeká 
plavba na raftu po Vltavě v Českém Krumlově. To vše by 
se ale neobešlo bez pomoci paní učitelky Lucie Dragou-
nové, která je na soutěž připravovala. Žákům děkujeme 
za reprezentaci naší školy.           
                         <<L. Vacková >>

Městys Zlonice pořádá v pátek 14. 6. zájezd do 
Prahy na muzikálovou komedii Doktor OX.
Odjezd z náměstí v 16,00 hod. Cena vstupenky je 
460 Kč. 
Délka představení: 3 hodiny (včetně přestávky).
Pokud máte zájem, vstupenky objednávejte 
v knihovně nebo na tel. 773 949 128.



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by vás zajímat...

PÁLENÍ ČARODĚJNIC VE TMÁNI
Jako každý rok tak i letos jsme 30. 4. 
ve Tmáni na hřišti slavili �lipoja-
kubskou noc neboli pálení čaroděj-
nic. Počasí se umoudřilo, zapršelo, 
zákaz pálení ohně byl zrušen, a tak 
jsme si mohli naplno užít večer. Děti 
měly buřty a limču zdarma, dospělá-
ci si zaplatili točené pivko.
   Pár víkendů před „čárami“ jsme 
měli na hřišti brigády. Nejprve 
proběhla údržba hřiště po zimě: 
stříhání živého plotu, vyhrabání 
trávníku, ořez suchých větví, dřevě-
né průlezky dostaly nový nátěr, dále 
jsme udělali novou podlahu před 
stánkem. 
   Účast u ohně byla nižší než 
v předešlých letech, ale budeme 
doufat, že se na dalších akcích 
spolku Občané Tmáně sejdeme 
v hojnějším počtu.
       
                 <<Za spolek Občané Tmáně  
  Kateřina Hedbávná>>

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
V úterý 30. 4. 2019 proběhlo na venkovním hřišti u sokolovny již tradiční 
pálení čarodějnic, kterého se zúčastnilo přes 200 účastníků.  Na organizaci 
se nepodíleli jen sokolové, ale také Baby club „KORÁLEK“ (DDM Ostrov 
Slaný) a A co děti z. s.. Pro návštěvníky byl připraven bohatý program. 
Mohli zhlédnout vystoupení mažoretek malých i velkých a ukázku moder-
ního tance. Pro děti byly nachystány sportovní hry a soutěže, výtvarné 
dílny, malování na obličej a malý kouzelník. Pro dospělé zahrála kapela 
POHODÁŘI. Na konec jsme zapálili vatru s čarodějnicí. Odpoledne se 
velice vydařilo i díky pěknému počasí. 
                 SOKOLOVÉ



PLOCHÁ DRÁHA

středa 19. června 
18:00 hod. Mezinárodní mistrovství ČR 
- Extraliga družstev - 5. kolo 
AMK ZP Pardubice, AK Markéta Praha, 
SC Interteam, AK Slaný. 
sobota 22. června 
14:00 hod. Mistrovství ČR Flat Track 
Kategorie: FT1,  FT Classics, Veterán. 
středa 4. září 
16:30 hod. Mezinárodní mistrovství ČR 
- Extraliga družstev - 7. kolo 
sobota 21. září 
14:00 hod. Mistrovství ČR 250 ccm - závod jednotlivců 
+Mistrovství ČR 125 ccm 
10:00 hod. Mistrovství ČR 125 ccm - malá dráha.
neděle 22. září  
10:00 hod. Mezinárodní závod dvojic - kubatura 250 ccm.
 
Speedway Mini Cup 
pro začínající závodníky 10 - 15 let v kubatuře do 125 ccm v 
termínu  22. 6. od 10:00 hod. Závody se konají na malé 
dráze. 
   
Další akcí je Slaný Speedway Academy v termínech 15. 6.a 
21. 9. Jedná se o náborové a tréninkové kempy pro mládež 
od 7 let v kubaturách 50 ccm, 80 ccm a 125 ccm. 
Informace: www.speedwayslany.wbs.cz 
               
           Antonín Vilde - předseda AK v AČR Slaný


